

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS-MG

Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº10, centro.

Indicação Nº057 exercício

de **2019**

CNPJ: 01.716.286/0001-79

Nº: 057/2019

Assunto: Indicação (faz)

Serviço: Do Plenário da Câmara Municipal de Silvianópolis - MG

Câmara Municipal de Silvianópolis-MG PROPOSIÇÃO APROVADA Em, Votação de Turno Único, na Reunião Ordinária, por oto (s) contrário (s)

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve dentro das atribuições que lhe são conferidas, apresenta a Vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e deliberação em Plenário, possa ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, para as providências necessárias, a indicação que se segue:

INDICAÇÃO

Sugere ao Senhor Prefeito Municipal, que se proceda a manutenção passando a máquina em estradas rurais do município e a limpeza dos matos das laterais destas, próximo a residência do Senhor Amarildo Soares no Bairro Rural Congonhalzinho, e, na estrada do Bairro Rural Água Limpa de Baixo próximo a residência do Senhor Toninho, Luciano e Anibal.

JUSTIFICAÇÃO

Solicito o apoio das Colegas e dos Colegas Vereadores para que possamos levar esta sugestão ao Senhor Prefeito Municipal, em vista que as estradas rurais nestes pontos próximos as residências supra citadas, estão em estado precário para o trânsito de veículos e encontram-se com o mato alto em suas laterais.

Silvianópolis-MG, 09 de dezembro de 2019

Degiane Domingues da Silva

Vereadora Indicante

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SILVIANÓPOLIS - MG

Recebido em 18/12/19

Ass. Servidor Responsável

RD/MLS